



تریبون

در استان

شهردار قدس تاکید کرد؛

تلاش مضاعف برای حذف زوائد بصری و بهبود سیمای شهری



شهرستان قدس- مرگان علیقارداشی
 شهردار قدس در جلسه کمیته درآمد، ضمن اشاره به افزایش نرخ تعرفه‌های تابلوهای غیرمجاز در جهت بازدارندگی از تخلفات این حوزه، بر تلاش مضاعف برای حذف زوائد بصری با هدف بهبود سیمای شهری تاکید کرد. سعید شهلای در جلسه کمیته درآمد شهرداری بر تداوم روند حذف زوائد بصری و جمع‌آوری تابلوهای غیرمجاز تاکید کرد و گفت: در دوره ششم مدیریت شهری اقدامات بزرگی در راستای توسعه عمرانی و افزایش زیرساخت‌ها صورت گرفته و امروزه نیاز است توان بیشتری برای زیباسازی سیمای شهری صرف شود. شهردار قدس افزود: افزایش تعرفه‌های تابلوهای غیرمجاز صرفاً جهت بازدارندگی است و می‌بایست توری باشد که پرداخت هزینه آن به صرف و صلاح افراد نباشد تا بتوانیم در مقابل آن، شهری زیبا داشته باشیم. شهلای در ادامه سخنان خود بیان داشت: در چند ماهه پیش رو می‌بایست با کار مضاعف در راستای تحقق بودجه مصوب تلاش کنیم تا بتوانیم اهداف مدیریت شهری را به منصف ظهور برسانیم و این امر در قدم اول نیازمند افزایش ساعت کاری واحدهای مربوط به حوزه درآمد است که می‌بایست اجرایی شود.

با حضور مدیر شرکت بخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان برگزار شد؛

جلسه بررسی و ارائه راهکار در خصوص رفع مشکل نفت سفید خانوارهای روستایی



رشت-سیده حدیث میرزاده
 جلسه بررسی و ارائه راهکار در خصوص رفع مشکل نفت سفید خانوارهای روستایی با حضور حسین ذاکر استقامتی مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان، عیسی جمال تنگویی مدیرعامل شرکت گاز استان، محمد دادرس مدیر کل هوشناسی گیلان، مرتضی عباس پور دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مجتبی شکوری مدیر شرکت بخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان در سالن کنفرانس ساختمان مدیریت شرکت گاز برگزار شد. به گزارش روابط عمومی گاز گیلان در این جلسه جهت رفع مشکلات تامین سوخت مردم و پرهیز از آسیب به درختان جنگلی جهت تهیه هیزم به عنوان سوخت جایگزین نفت سفید، مقرر شد مناطق سرد کوهستانی در دسته بندی بین (۱۲۰۰ تا ۱۷۰۰ متر) همتراز با بره سر و جیزنده و نیز ارتفاعات بین (۵۰۰ تا ۱۲۰۰ متر) شناسایی شوند. در ادامه مقرر شد در صورت کاهش شدید دما در ماه های آینده تا پایان سال با تاکید مکتوب سازمان هوشناسی نسبت به تخصیص ۲۰ درصد سهمیه فوق العاده اقدام شده و همچنین نسبت به تعذیه سهمیه های تخصیصی در سامانه سد پیگیری های عاجل صورت پذیرد.

در سیزدهمین جلسه ستاد عملیات زمستانی تاکید شد؛

تقویت همکاری های مشترک دستگاه‌ها اجرایی برای مدیریت بحران بارش های فصلی تبریز

تبریز-توفیقی
 معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار تبریز بر لزوم افزایش تعاملات و هم افزایی دستگاه‌ها برای مقابله با هرگونه بحران علی الخصوص در مواقع بارش های فصلی تاکید کرد. هادی بدری در سیزدهمین جلسه ستاد عملیات زمستانی شهر تبریز که با حضور روسا و نمایندگان دستگاههای خدمت رسان در محل سازمان صدا و سیمای مرکز استان آذربایجان شرقی برگزار شد گفت: شناخت نقش، ماهیت، جایگاه و ظرفیت‌های رسانه ملی و بهره‌برداری آگاهانه و صحیح از رسانه‌ها برای رسیدن به مواجهه مناسب با بحران، یکی از نیازها و ضرورت‌های اساسی است که بایستی مورد توجه قرار گیرد. وی افزود: در کنار اقدامات تمامی دستگاه‌ها، نقش صدا و سیما در آماده سازی افکار عمومی برای مشارکت مردم در مدیریت بحران بسیار حائز اهمیت است.

بدری خاطر نشان کرد: یکی از بحث‌هایی که در زمینه مدیریت بحران مهم جلوه می‌کند این است که هرگاه بحرانی رخ می‌دهد، آیا رسانه‌ها با محرک بحران همراه خواهند شد؟ یا در مهار و برون رفت از آن گام بر خواهند داشت؟ رسانه‌ها می‌توانند ابزاری در خدمت بحران زدایی و یا کاهش اثرات آن باشند که نقش صدا و سیما در جهت دهی سایر رسانه‌های محلی بسیار مهم است.

با همکاری مشترک شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان و مدیریت توزیع برق مسجدسلیمان انجام شد؛

استمرار عملیات اصلاح روشنایی بلوارها، خیابان‌ها و معابر عمومی

اهواز-محمدی
 عملیات اصلاح روشنایی بلوارها، خیابان‌ها و معابر عمومی شهر مسجدسلیمان به همکاری مشترک اداره خدمات‌مهندسی و بهسازی اماکن شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان و مدیریت توزیع برق مسجدسلیمان در حال انجام است. به دنبال اصلاح سیستم روشنایی بلوارها، خیابان‌ها و معابر شهری، منطقه نظیر بی بیان-سی برنج - نفتون - کمپ کرستان - اسکاج - پانسویون خیام و خیابان اصلی هشت بنگله حداقل میدان شهدای نفت تا چهار راهی مالک‌کریم این عملیات از منطقه دو راهی بی بیان تا چهار راه بهداری، گلگه و کاروانسرا ادامه یافت. طی این عملیات تعداد ۳۰۰ عدد چراغ LED موسوم به فیتینگ با هزینه‌ای افزون بر ۶۰ میلیارد ریال توسط اداره خدمات‌مهندسی و بهسازی اماکن شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان خریداری و با همکاری مشترک میان این شرکت و مدیریت توزیع برق در مناطق مختلف شهر در حال انجام می‌باشد.

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی یزد:

۸۰۰۰ هکتار باغات پسته یزد شناسه‌دار شدند



مدیر باغبانی جهاد کشاورزی یزد ضمن اشاره به سهم پنج درصدی بازار اروپا از صادرات پسته ایران، اهمیت تولید بر مبنای خواست و تقاضای بازار را یادآور و اعلام کرد: طرح مشترک فائو و ایران در راستای زنجیره تولید پسته سالم‌تر و بهره‌ورتر در استانهای پسته‌خیزی مانند یزد در حال اجراست. سطح باغات استان یزد حدود ۷۰ درصد مجموع سطح زیر کشت یعنی استان یزد که بیشترین است که دو سوم این سطح به دلیل محدودیت‌های کمی و کیفی منابع آبی به الگوی کشت محصول پسته اختصاص یافته است. بر همین اساس سطح پستهزارهای استان بالغ بر ۶۳ هزار هکتار برآورد میشود که البته از این میزان ۵۶ هزار هکتار بارور است و بنا بر پیش‌بینی‌های مسئولان جهاد کشاورزی استان، امسال ۵۰ هزار تن پسته از آنها برداشت شده است. البته پسته استان یزد که بیشترین برداشت آن از شهرستان خاتم، ابرکوه و اردکان و در راقم اکبری، کله قوچر و احمد قایبی برداشت می‌شود، به دلیل رنگ و طعم منحصر به فرد دارای ارزش صادراتی است به نحوی که حدود ۷۰ درصد آن به کشورهای همجوار صادر و ۳۰ درصد باقی مانده در بازارهای داخلی به فروش می‌رسد. اخیراً خبری مبنی بر احتمال ممنوعیت صادرات پسته به اطمینان اروپا از طرف کمیسیون کشاورزی اتاق ایران مطرح شده که بسیاری از پسته‌کاران استان را نگران کرده است ولی به گفته مدیر باغبانی جهاد کشاورزی استان یزد، از ابتدای سال جاری اقداماتی در راستای طرح مشترک فائو و ایران در راستای زنجیره تولید پسته سالم‌تر و بهره‌ورتر در دستور کار قرار گرفته است. این طرح با هدف افزایش سلامت و بهره‌وری پسته در کل سیستم مدیریت زنجیره تامین از طریق یک رویکرد جامع از «مرزعه تا سفره» به نفع کشاورزان، فرآوری کنندگان، توزیع کنندگان و مصرف کنندگان

مدیر باغبانی استان به صدور کد شناسایی برای باغات پسته به عنوان یکی از الزامات این طرح اشاره و عنوان می‌کند: تاکنون نزدیک به ۸ هزار هکتار از اراضی کشت پسته در استان شناسه‌دار شده‌اند. وی همچنین از اقدامات صورت گرفته در جهت رصد و پایش فعالیت ۱۷۳ ترمینال صنعتی و نیمه‌صنعتی پسته در استان به عنوان یکی از بخش‌های چالش برانگیز و بحرانی در این رابطه خبر داده و می‌گوید: امیدواریم در قالب اقدامات آموزشی و نظارتی در دستور کار و با همکاری بهره‌برداران، شاهد ارتقای سلامت و بهره‌وری پسته استان و جلوگیری از بروز هر گونه مشکلی برای تولیدکنندگان این محصول در استان باشیم. البته شش‌تنجی سهم بازار اروپا از صادرات محصولات پسته ایران را تنها پنج درصد یعنی هفت هزار و ۵۰۰ تن از مجموع ۱۴۰ هزار تن پسته صادراتی ایران ذکر و تصریح می‌کند: عدم انطباق در سلامت تنها در ۱۶ مورد از ۲۲۶ محموله یعنی حدود هفت درصد محصولات کشورمان روی داده است که این اختراها در مورد سایر رقبای پسته کشورمان مانند آمریکا و ترکیه نیز به همین میزان است. این مسئول در عین حال بر تلاش کشورمان همانند دیگر رقبای برای حرکت در مسیر استانداردسازی مراحل پسته برای صادراتی به اتحادیه اروپا انجام می‌گوید: خوشبختانه طی سفر رئیس اتحادیه خشکبار ایران به همراه هیئت منحصص به اروپا، مذاکراتی به شرط نظارت مستغیبرانه‌تر مانند انجام دو مرحله آزمایش برای محصولات صادراتی به اتحادیه اروپا انجام و در همین راستا فرصتی شش ماهه برای سازمان‌دهی و تبیین پایش و نظارت بر مسیر کریدور سبز صادراتی و تدبیر شده است که امیدواریم همه بهره‌برداران تولید و عرضه پسته کشورمان در این مرحله با عوامل اجرایی همکاری لازم را داشته باشند.

کاهش فاجعه‌بار "منابع آب شیرین جهان" طی ۱۰ سال گذشته



تصاویر جدید از ماهواره‌های ناسا نشان می‌دهد که منابع آب شیرین جهان طی ۱۰ سال گذشته به صورت چشمگیری کاهش پیدا کرده است. به گزارش تسنیم، یک تیم بین‌المللی از دانشمندان، با استفاده از مشاهدات ماهواره‌های مشترک ناسا و آلمان، شواهدی یافتند که نشان می‌دهد حجم کل آب شیرین زمین از ماه می ۲۰۱۴ به‌طور ناگهانی کاهش یافته و از آن زمان تاکنون در سطح پایینی باقی مانده است. پژوهشگران در مقاله‌ای که در نشریه Surveys in Geophysics منتشر شده، هشدار داده‌اند که این تغییر می‌تواند نشانه‌ای از ورود قاره‌های زمین به یک دوره خشکی مداوم باشد. **کاهش چشمگیر در ذخایر آب شیرین زمین** به گفته متیو رودل؛ یکی از نویسندگان این پژوهش و هیدرولوژیست در مرکز پرواز فضایی گاردن ناسا، اندازه‌گیری‌های ماهواره‌ای نشان دادند که از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۳، میانگین ذخیره آب شیرین بر روی خشکی‌ها (شامل آب سطحی مایع مانند دریاچه‌ها و رودخانه‌ها، به‌علاوه آب در آبخوان‌ها) حدود ۲۹۰ مایل مکعب (۱۲۰۰ کیلومتر مکعب) کمتر از میانگین سطح این ذخایر در سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۴ بوده است. رودل این کاهش را معادل از دست دادن دو و نیم برابر حجم دریاچه ایری (دریاچه ایری، یکی از دریاچه‌های بزرگ آمریکای شمالی، در مرز ایالات متحده و کانادا قرار دارد و حجم آن معادل ۴۸۴ میلیارد مترمکعب است) دانست.

۲۰۱۸ به فضا پرتاب شدند. **نقش خشکسالی‌های جهانی و رویدادهای اقلیمی** کاهش جهانی آب شیرین با خشکسالی شدیدی در شمال و مرکز برزیل آغاز شد و به دنبال آن، خشکسالی‌های بزرگی در استرالیا، آمریکای جنوبی، آمریکای شمالی، اروپا و آفریقا رخ داد. در همین دوره، دمای اقیانوس‌های گرمسیری آرام از اواخر ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ افزایش یافت و منجر به یکی از قوی‌ترین رویدادهای ال‌نینو (یکی از چرخه‌های مشهور آب و هوایی جهانی است که هر ۲ تا ۷ سال یکبار باعث ایجاد ناهنجاری‌های بزرگی در آب و هوای سراسر سیاره زمین می‌شود)، از سال ۱۹۵۰ شد. این رویداد سراسر جهان شد. با این حال، حتی پس از پایان ال‌نینو، ذخایر آب شیرین جهانی بازیابی نشدند. رودل و همکارانش گزارش دادند که ۳۰٪ خشکسالی شدید ثبت‌شده توسط ماهواره‌های گریس، ۱۳ مورد از ژانویه ۲۰۱۵ به بعد رخ داده است. آن‌ها احتمال می‌دهند که گرمایش جهانی به این کاهش مداوم آب شیرین کمک کرده باشد. **تأثیر گرمایش جهانی بر چرخه آب** به گفته مایکل بوسلیوچ؛ هوشناس ناسا، گرمایش جهانی باعث می‌شود جو زمین آب بیشتری به‌صورت بخار نگه دارد که منجر به بارش‌های شدیدتر می‌شود. با این حال، دوره‌های طولانی بین این بارش‌های شدید، باعث خشک شدن و فشرده‌گی خاک می‌شود. این امر ظرفیت خاک برای جذب آب باران را کاهش می‌دهد و باعث روان‌آب می‌شود، به جای آن‌که ذخایر زیرزمینی را دوباره پر کند.

آیا نمایشگاه کتاب و مطبوعات آذربایجان شرقی بر گزار می‌شود؟



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی با اشاره به این‌که برای برگزاری نمایشگاه کتاب سال جاری نیز، ستاد اولیه تشکیل شد و زمان بندی صورت گرفت، گفت: نظر و اولویت قطعی ما برگزاری نمایشگاه کتاب و مطبوعات است. سیدمحمدحسین بلاغی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره روند برگزاری نمایشگاه کتاب تبریز گفت: نمایشگاه کتاب تبریز در سال ۱۴۰۲ پس از چهار سال تعطیلی برگزار شد که دو سال از این تعطیلی، در دوران کرونا بوده است. وی با اشاره به این‌که جامعه در دوران فرهنگی متفاوتی از جهت فرهنگ مطالعه قرار دارد، گفت: اگر جامعه امروز را با جامعه پنج سال گذشته به لحاظ فرهنگی مقایسه کنیم، متوجه یک دگردیسی در حوزه فرهنگ خواهیم شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی اظهار کرد: نمایشگاه کتاب تبریز پس از تهران، بزرگترین نمایشگاه کتاب کشور است که فاصله زیادی از دیگر نمایشگاه‌های کشور که گاه به‌صورت منطقه‌ای و با تعداد کتاب محدود برگزار می‌شوند، دارد و اینکه نمایشگاه کتاب به چه نحو برگزار شود، یک بحث جدی است که سال گذشته با ارائه ۵۰ هزار عنوان کتاب برگزار شد. وی اظهار کرد: نمایشگاه کتاب و مطبوعات، تنها

نصف هزینه‌ها را تأمین کرد که ۹ میلیارد تومان از این هزینه‌ها را تهران تأمین شد. بلاغی با اشاره به اینکه هزینه برگزاری نمایشگاه کتاب در سال جاری قریب به ۲۰ میلیارد تومان است، گفت: باید در نظر داشت که تغییراتی در دولت، در معاونت‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و در استان آغاز شده و نمایشگاه کتاب هرساله در مهر و آبان برگزار می‌شود، در حالیکه کار نمایشگاه از خرداد آغاز می‌شود. وی تأکید بر پرسه بلندمدت برگزاری نمایشگاه کتاب و لزوم برقراری شرایط و اجاره نمایشگاه، گفت: گاه منابعی در دست است که کار پیش می‌رود و گاه منابع در دسترس نیست که باید با نهادهای مختلف متقاضی از سوی استان و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دسترس نیست که باید با نهادهای مختلف متقاضی از سوی استان و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای برگزاری نمایشگاه کتاب هستیم و تلاش می‌کنیم در آینده نزدیک، جلسه‌ای با حضور استاندار و وزیر فرهنگ برگزار شود و در خصوص برگزاری نمایشگاه کتاب تصمیم‌گیری شود.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست صمیمی

با هیات جانبازان و توان‌یابان شهرستان قدس؛ فرهنگ ایثار و شهادت، ماندگارترین آموزه دوران دفاع مقدس



شهرستان قدس- مرگان علیقارداشی
 مهدی تاج الدینی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست صمیمی با هیات جانبازان و توان‌یابان شهرستان قدس، تاریخ دفاع مقدس را سرشار از خاطره رشادت‌های رزمندگان دانست که به شوق شهادت از دنیای افسانه‌ای و وابستگی دینار و گفت و گو کردند. مهدی تاج الدینی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد با محمدمتقی شکرپان رئیس هیات جانبازان و توان‌یابان، حسین کاظمی مشاور رسانه‌ای هیات جانبازان و حاج شافقی، علی عزیزی، اسفندیار کرمی و سعید جلال وند از اعضای هیات جانبازان دیدار و گفت و گو کرد. در این نشست صمیمی، شماری از اعضای هیات جانبازان و توان‌یابان به نمایندگی از جامعه جانبازان و ایثارگران با گلایه از وجود برخی ناهنجاری‌های فرهنگی در جامعه بر ضرورت نقش آفرینی نهادهای متولی فرهنگ در نهادهای ساختن ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی در جامعه و بخصوص نسل جوان تاکید کردند. مهدی تاج الدینی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، با اشاره به اینکه هشت سال دفاع مقدس یکی از درخشان‌ترین برهه‌های انقلاب اسلامی است، گفت: ملت ایران در اتحادی بی نظیر و یکپارچه به مصاف با دشمن متجاوز رفتند و برای حفظ و پاسداری از خاک وطن، سراسر عشق، ایثار و شجاعت شدند. تاج الدینی ادامه داد: پس از پایان جنگ نیز مجاهدانی از تبار شهیدان برای دفاع از اسلام و حریم اهل بیت(ع) در قامت مدافعان حرم در جنگ با اندیشه‌های افراطی و تکفیری، جامه برانده شهادت را بر تن کردند و تحسین جهانیان را برانگیختند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: جانبازان و آزادگان یادگاران جنگ تحمیلی هستند که سال‌های دشوار و ملال آور جانبازی و اسارت را با شوق تاب آوردند و اسوه‌های ایثار و مقاومت لقب گرفتند.

صادرات محصول گوجه‌فرنگی بوشهر به کشورهای همسایه



معاون سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر از پیش‌بینی تولید ۶۰۰ هزار تن گوجه‌فرنگی خارج از فصل استان بوشهر خبر داد و گفت: برداشت این محصول از اوایل آذرماه آغاز و بخش عمده‌ای از محصول به کشورهای همسایه صادر می‌شود. به گزارش تسنیم، کبری توکلی سطح زیر کشت اراضی گوجه‌فرنگی استان بوشهر را ۱۲ هزار هکتار دانست و اظهار کرد: بیشترین مزارع گوجه‌فرنگی استان بوشهر در شهرستان‌های دشتی، دیر، جهم، دشتستان قرار دارد. وی از برداشت گوجه‌فرنگی خارج از فصل از اوایل آذر ماه خبر داد و بیان کرد: اوج برداشت گوجه‌فرنگی خارج از فصل استان بوشهر در ماه‌های سرد سال دی و بهمن است. معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر از پیش‌بینی برداشت ۶۰۰ هزار تن محصول گوجه‌فرنگی خارج از فصل استان بوشهر خبر داد و بیان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی بخشی از این محصول به بازارهای داخلی عرضه و قسمتی هم صادر می‌شود. توکلی با اشاره به اینکه بخشی از محصولات گوجه‌فرنگی استان بوشهر به تولید رب گوجه‌فرنگی اختصاص داده می‌شود، گفت: یکی از مأموریت‌های ستاد تنظیم بازار کنترل قیمت محصول گوجه‌فرنگی است. وی با بیان اینکه بخشی از محصول گوجه‌فرنگی استان بوشهر کشورهای همسایه صادر می‌شود، افزود: هدفمندسازی صادرات این محصول، ممانعت از مخوش شدن اعتبار تجاری و از دست دادن بازارهای هدف بسیار مهم است. معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر از اعلام شرایط صادرات گوجه‌فرنگی خبر داد و خاطرنشان کرد: صادرکنندگان باید گواهی مبدا تولید، نام تولیدکننده و محل تولید را از مراکز خدمات کشاورزی مناطق محل کشت گوجه‌فرنگی دریافت کنند تا در زمان صدور گواهی فیتوسترز به کارشناسان قرنطینه مستقر در گمرکات ارائه دهند. توکلی با تاکید بر مبارزه با آفت گوجه‌فرنگی تصریح کرد: به‌دلیل رصد آفت و بیماری‌ها و حذف آلودگی از مزارع گوجه‌فرنگی، مشخص بودن محل تولید ضروری است.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان:

دام‌های استان سمنان در برابر تب برفکی واکنشینه می‌شوند

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان از اجرای واکسیناسیون تب برفکی در سپد دوم سال ۱۴۰۳ همزمان با سوم آبان ماه خبر داد و گفت: تمام دام‌های استان تا سوم بهمن ماه واکنسینه می‌شوند. سید حمید رضا حسینی در گفت‌وگو با مهر، ضمن اشاره به بروز برخی گلابه‌ها از سوی دامداران به واسطه واکسیناسیون بیان کرد: واکسیناسیون تب برفکی همه ساله از سوی دامپزشکی تحت عنوان برنامه‌های اجرایی در شش ماهه اول و دوم اجرایی می‌شود. وی با بیان اینکه فاز اول واکسیناسیون تب برفکی در استان سمنان از ابتدای مردادماه آغاز شده است، افزود: این طرح تا پایان مهرماه به صورت برون سپاری و خرید خدمت به اتمام رسید و کل دام سمنان معادل ۹۵۰ هزار رأس به صورت رایگان واکنسینه شدند. مدیرکل دامپزشکی استان سمنان بیان کرد: در زمینه دام سنگین بر اساس شیوه‌نامه‌ای که از سازمان دامپزشکی اعلام شده برای دامداری‌های صنعتی که ۲۵ درصد دامداری‌های سنگین استان را شامل می‌شوند واکنسیناسیون تب برفکی در ۷۵ درصد دیگر دامداری‌های سنگین استان سمنان با عقد قرارداد با بخش خصوصی واکنسینه خواهند شد.